
 

 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 153 del 11/04/2017  

 
 
 
 

 Direzione Generale 10 – Direzione Generale  per l'Università, la 
Ricerca e l'Innovazione  
 
 
 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

Poc 2014/2020. DGR n. 759 del 20/12/2016- Intervento SGTL3.1817L  "Lavori di realizzazione di 
un laboratorio alta tensione (20.000V) per prove di corto circuito su trasformatori e adeguamento 
spazi per allocazione altri laboratori nei moduli 1 del Complesso Universitario di San Giovanni a 
Teduccio" -CUP E66J16000980002. Erogazione prima anticipazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che 
 
a. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 15 febbraio 2016, n. 59, ha approvato il Piano Operativo 

Complementare 2014-2020 (POC); 
b. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 14 giugno 2016, n. 278, ha stabilito che il Sistema di 

Gestione e di Controllo del POC 2014-2020 è dinamicamente coerente con quello del POR Fesr 2014-
2020; 

c. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 8 novembre 2016, n. 620, nel rispetto di quanto previsto 
dai principi contabili, di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha istituito il capitolo di 
spesa 8515, nell’ambito del Programma 3 della Missione 14, avente la seguente denominazione “POC 
2014/2020 – Realizzazione interventi Ricerca scientifica”; 

d. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 20/12/2016, n. 759, ha programmato l’ intervento 
SGTL3.1817L – “Lavori di realizzazione di un laboratorio alta tensione (20.000V) per prove di corto 
circuito su trasformatori e adeguamento spazi per allocazione altri laboratori nei moduli 1 del 
Complesso Universitario di San Giovanni a Teduccio”, sul POC 2014-2020, per un importo pari ad € 
2.311.454,89; 

e. con Decreto Dirigenziale n. 299  del 28/12/2016, il Direttore Generale dell’Università, Ricerca e 
Innovazione ha ammesso a finanziamento l’intervento SGTL3.1817L – “Lavori di realizzazione di un 
laboratorio alta tensione (20.000V) per prove di corto circuito su trasformatori e adeguamento spazi 
per allocazione altri laboratori nei moduli 1 del Complesso Universitario di San Giovanni a Teduccio”  
– CUP E66J16000980002, sul POC 2014-2020, per un importo pari ad € 2.311.454,89; 

f. con Decreto Dirigenziale n. 228 del 29 dicembre 2016, della Direzione Generale 16, è stato modificato 
il Sistema di Gestione e Controllo del POR Campania FESR 2014/2020 e sono stati approvati il 
Manuale di Attuazione ed il Manuale dei Controlli di I livello FESR; 

g. con il Decreto Presidenziale, 30 dicembre, n. 273, viene nominato il dott. Antonio Oddati, Direttore 
Generale della Direzione Generale dell’Università, Ricerca e Innovazione; 

h. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 30 gennaio 2017, n. 42 ha fissato gli indirizzi operativi per 
il Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020, individuando i Responsabili delle Linee di 
Azione POC nei Direttori Generali ratione materiae, quali soggetti responsabili dell’attuazione, 
monitoraggio, controllo amministrativo di I Livello e inoltro delle dichiarazioni di spesa all’Autorità di 
certificazione, relativamente alle suddette Azioni, garantendo la separazione delle funzioni di 
attuazione e controllo; 

i. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 28/02/2017, n. 106, ha provveduto ad iscrivere in termini 
di cassa, ai sensi dell’art.4, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20/01/2017, la somma 
di € 12.750.000,00 sul capitolo n. 8515; 

j. con Decreto Dirigenziale n. 142 del 30/03/2017 è stato approvato lo schema di convenzione per la 
realizzazione dell’intervento SGTL3.1817L – “Lavori di realizzazione di un laboratorio alta tensione 
(20.000V) per prove di corto circuito su trasformatori e adeguamento spazi per allocazione altri 
laboratori nei moduli 1 del Complesso Universitario di San Giovanni a Teduccio”  – CUP 
E66J16000980002;  
 

 
PREMESSO altresì che 
in data 04/04/2017 è stata sottoscritta, tra la Direzione Generale dell’Università, Ricerca e Innovazione e 
l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” la convenzione CZ.2017.0000013 del 04/04/2017; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

CONSIDERATO che 
con nota prot. n. 2016.0776187 del 28/11/2016 l’attuatore “Università degli Studi di Napoli Federico II”, 
relativamente all’intervento di cui all’oggetto, ha trasmesso: 

- il CUP; 
- le coordinate bancarie; 

 
DATO ATTO che 
in data 18/01/2017 è stato acquisito al prot. n. 36474 della Direzione Generale 54.10, il D.U.R.C. 
rilasciato dall’INPS con prot. 5446381 del 03/01/2017 con scadenza validità al 03/05/2017, dal quale 
risulta che l’ Università degli Studi di Napoli “Federico II” risulta regolare nei confronti dell’INPS e 
dell’INAIL; 
 
 
RITENUTO di dover 
a. di dover impegnare, per la realizzazione dell’intervento SGTL3.1817L – “Lavori di realizzazione di un 

laboratorio alta tensione (20.000V) per prove di corto circuito su trasformatori e adeguamento spazi 
per allocazione altri laboratori nei moduli 1 del Complesso Universitario di San Giovanni a Teduccio”  
– CUP E66J16000980002, la somma di € 231.145,49, beneficiario l’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II”, C.F. 00876220633, sul cap. 8515 esercizio finanziario 2017 della Regione Campania ed 
avente i seguenti riferimenti contabili ai sensi dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118: 

 

CAP MISSIONE PROGRAMMA 
  TIT 
DPCM 

MACROAGGREGATO  
 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

CODICE ID.  
SPESA UE 

COFOG SIOPE RICORRENTI 
PERIMETRO 

SANITA' 

8515 14 3 2 203 2.03.01.02.008 4 4,8 2.02.03 4 3 

 
 
b. di dover procedere, in attuazione dell’Articolo 5 “Condizioni di erogazione del finanziamento”  della 

su citata convenzione CZ.2017.0000013 del 04/04/2017, alla liquidazione della somma di € 
231.145,49, a favore dell’ Università degli Studi di Napoli “Federico II”, per la realizzazione  
dell’intervento SGTL3.1817L – “Lavori di realizzazione di un laboratorio alta tensione (20.000V) per 
prove di corto circuito su trasformatori e adeguamento spazi per allocazione altri laboratori nei moduli 
1 del Complesso Universitario di San Giovanni a Teduccio”  – CUP E66J16000980002, Codice Unico 
Tesoreria dello Stato, Sezione Territoriale della Banca d’Italia: 425 - e Codice IBAN: 
IT28L0100003245425300036905,  a titolo di prima anticipazione imputando la spesa al cap. 8515; 

c. di dover stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di 
cui al precedente punto presenta la seguente competenza economica 01/01/2017 – 31/12/2017; 

 
 
VISTI 
- il Decreto Legislativo, 23 giugno 2011, n. 118; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del 14 giugno 2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 759 del 20 dicembre 2016; 
- il Decreto Presidenziale, 30 dicembre, n. 273; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 42 del 30 gennaio 2017; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 106 del 28 febbraio 2017; 
- la Legge Regionale, 20 gennaio 2017, n. 3; 
- la Legge Regionale, 20 gennaio 2017, n. 4. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD Ricerca scientifica - Reti di Competenza e 
dell’attestazione di regolarità resa dal Direttore Generale 
 

DECRETA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

-di dover impegnare, per la realizzazione dell’intervento SGTL3.1817L – “Lavori di realizzazione di 
un laboratorio alta tensione (20.000V) per prove di corto circuito su trasformatori e adeguamento spazi 
per allocazione altri laboratori nei moduli 1 del Complesso Universitario di San Giovanni a Teduccio”  
– CUP E66J16000980002, la somma di € 231.145,49, beneficiario l’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II”, C.F. 00876220633, sul cap. 8515 esercizio finanziario 2017 della Regione Campania ed 
avente i seguenti riferimenti contabili ai sensi dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118: 
 

CAP MISSIONE PROGRAMMA   TIT 
DPCM 

MACROAGGREGATO  
 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

CODICE ID.  
SPESA UE 

COFOG SIOPE RICORRENTI PERIMETRO 
SANITA' 

8515 14 3 2 203 2.03.01.02.008 4 4,8 2.02.03 4 3 

 
-di dover procedere, in attuazione dell’Articolo 5 “Condizioni di erogazione del finanziamento”  della 
su citata convenzione CZ.2017.0000013 del 04/04/2017, alla liquidazione della somma di € 
231.145,49, a favore dell’ Università degli Studi di Napoli “Federico II”,  per la realizzazione  
dell’intervento SGTL3.1817L – “Lavori di realizzazione di un laboratorio alta tensione (20.000V) per 
prove di corto circuito su trasformatori e adeguamento spazi per allocazione altri laboratori nei moduli 
1 del Complesso Universitario di San Giovanni a Teduccio”  – CUP E66J16000980002, a titolo di 
prima anticipazione imputando la spesa al cap. 8515; 
 
-di  autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie al pagamento della somma, a titolo di 
prima anticipazione, di € 231.145,49 a favore dell’ Università degli Studi di Napoli “Federico II”, a 
mezzo di accredito bancario sul conto corrente: Codice Unico Tesoreria dello Stato, Sezione 
Territoriale della Banca d’Italia: 425 -  e Codice IBAN: IT28L0100003245425300036905; 
 
-di inviare il presente provvedimento: 
- all’attuatore Università degli Studi di Napoli "Federico II"; 
- alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  
- al BURC per la pubblicazione e, per gli obblighi di cui agli Artt. 26 e 27 del D.lvo n.33/2013, al 

sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente;  
- al Capo di Gabinetto; 
- al Responsabile della Programmazione Unitaria.  

                        
 
                                                                                       Il Direttore Generale 

                                                                                                             Prof. A. Oddati 
                        

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

L’intervento consta nella realizzazione di un laboratorio di ricerca e prove per macchine ed 

apparecchiature elettriche in alta tensione, fino a 36kV, quali trasformatori elettrici, motori e generatori, 

quadri, convertitori, ecc., con lo scopo, tra l'altro, di mettere a disposizione degli studenti universitari 

dei corsi di laurea, di laurea magistrale, dei dottorati di ricerca e dei master universitari, un laboratorio 

didattico e di ricerca che dia loro la possibilità di portare a termine  tesi e ricerche. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

